
4月の行事予定

※上記の行事予定につきましては、コロナウイルス関連で国や
道の要請により、変更を余儀なくされることもあります。詳細
につきましては学級通信やブログ等でお知らせいたします。

校長 若松 正

◎町内の上風連中学校から赴
任いたしました。小学校勤務
は久しぶりとなるので楽しみ
にしています。子どもたち一
人ひとりが、思い描いた夢に
向かって挑戦する姿を応援で
きるよう保護者の皆様、地域
の皆様と学校が手を携えて参
りたいと存じます。どうぞよ
ろしくお願いいたします。

着任者の紹介

令和4年4月1日に着任した職員を紹介いたします。

□校 長 若松 正（別海町立上風連中学校から）

□教 諭 中山真梨子（中標津町立中標津東小学校から）

□教 諭 近井 将平（根室市立成央小学校から）

□教 諭 森沢 麗（新採用）

□教 諭 窪田 創太（新採用）

□公務補 藤田ちえみ（別海町立野付小学校から）

□学習指導員 観野 和美（新採用）

教諭 中山 真梨子

◎中標津町立中標津東小学校
より赴任しました。別海町に
赴任するのは初めてで、どん
な子どもたちと出会えるのか、
とても楽しみにしていました。
保護者の皆様、地域の皆様、
別海町のこと・子どもたちの
ことをたくさん教えていただ
ければ幸いです。どうぞよろ
しくお願いいたします。

教諭 近井 将平

◎はじめまして！根室市の成
央小学校から来ました近井将
平と申します。中春別に来る
ことをとても楽しみにしてい
ました。「元気よくふれあいを
大切に」をモットーに、今ま
で学んできたことを生かしな
がら頑張っていこうと思いま
す。わからないことは素直に
聞いて、早く中春別になじみ
たいです。よろしくお願いし
ます。

公務補 藤田ちえみ

◎4月から野付小学校より赴任

してまいりました。子ども達

の学校生活が楽しいものにな

るようにがんばっていきたい

と思います。よろしくお願い

いたします。

学習指導員 観野 和美

◎このたび、中春別小学校で
働くことになりました、かん
のかずみといいます。中学校2
年生の男の子と、小学校5年生
の女の子がいます。わからな
いことばかりなので、学校の
こといろいろ教えてください。
よろしくお願いします。

教諭 森沢 麗

◎この度、大阪から来ました
森沢 麗(もりさわ れい)と申し
ます。3月に大学を卒業したば
かりで右も左もわからないよ
うな状態ですが、今までに培
ってきた事を活かしていきま
す。1日も早く顔と名前を覚え
てもらえるように頑張ります
のでよろしくお願いします。

教諭 窪田 創太

◎中春別小学校での生活をと
ても楽しみにしていました。
大学を卒業したばかりでまだ
まだ不慣れなことはあります
が、日々の生活の中で子ども
たちと遊び、学びながら、一
緒に成長していきたいと思っ
ています。どうぞよろしくお
願いいたします。

以上、新しいスタッフ共々、
よろしくお願いいたします

令和4年度 担任・担当一覧

よろしくご支援・ご協力

のほど願います

保護者連絡メール登録のお願い

細やかな情報を迅速にお伝えするため、本校保護者の皆様に

はメール登録のお願いを申し上げます。前年度以前にお申込み

いただいたものについては自動的に継続とさせていただきます

が、新入学児童の保護者の方やメールアドレスや機種の変更等

がある保護者の方は後日配布の用紙に御記入をお願いします。

なお、ドコモの携帯電話をご利用の方は、再設定が必要となる

場合があります。方法については学校のブログをご覧ください。

北海道学び推進月間

道は、子どもたちの「確かな学力」の向上を図る取

組の一環として、平成21年度から、毎年4月と11月

を「北海道学び推進月間」と定めました。この月間に

おいては、学力向上のための各種事業に重点的に取り

組むとともに、家庭学習や読書などを奨励する広報啓発活動を通して、

家庭や地域における学びの取組を一層推進していきます。


